
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА НОВОСИБИРСКА 
«ГОРОДСКОЙ ЦЕНТР РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ»

П Р И К А З
от 23.08.2021 г. Новосибирск № 92

Об определении графика проведения
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
в городе Новосибирске в 2021/2022 учебном году

В соответствии с п. 31 Порядка проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 27.11.2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской 
олимпиады школьников», заключенным соглашением между Образовательным Фондом 
«Талант и успех» и министерством образования Новосибирской области, во исполнение 
приказа департамента образования мэрии города Новосибирска от 20.08.2021 г. 
№ 0739-од «Об организации проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2021/2022 учебном году в городе Новосибирске», с целью 
организованного проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
в 2021/2022 учебном году (далее -  Олимпиада),
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить график проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2021/2022 учебном году с учетом сроков, установленных соглашением 
между Образовательным Фондом «Талант и успех» и министерством образования 
Новосибирской области (приложение).

2. Опубликовать на официальном сайте Олимпиады график проведения школьного 
этапа всероссийской олимпиады школьников.

3. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по 
методической и инновационной работе Тарову Е.В.

Директор МКУДПО «ГЦРО» О. Н. Щербаненко

Байзигитова
3555125



Приложение 
к приказу директора 
МКУДПО «ГЦРО» 
от 23.08.2021 № 92

График проведения 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2021/2022 учебном году

№
п/п Дата (день недели) Наименование 

общеобразовательного предмета Примечание

1.
23.09.2021 (четверг) Французский язык

2. Немецкий язык
3. 24.09.2021 (пятница) Физическая культура
4. 28.09.2021 (вторник) Г еография
5. 29.09.2021 (среда) Русский язык
6. 30.09.2021 (четверг) Право

7. 01.10.2021 (пятница) Физика онлайн-платформа 
«Сириус.Курсы»

8. 06.10.2021 (среда) Основы безопасности 
жизнедеятельности

9. 07.10.2021 (четверг) Литература

10. 08.10.2021 (пятница) Биология онлайн-платформа 
«Сириус.Курсы»

11. 12.10.2021 (вторник) Обществознание

12. 13.10.2021 (среда) Астрономия онлайн-платформа 
«Сириус.Курсы»

13. 14.10.2021 (четверг) Экономика

14. 15.10.2021 (пятница) Химия онлайн-платформа 
«Сириус.Курсы»

15. 19.10.2021 (вторник) Экология
16. 20.10.2021 (среда) История
17. 21.10.2021 (четверг) Английский язык

18. 22.10.2021 (пятница) Математика онлайн-платформа 
«Сириус.Курсы»

19. 26.10.2021 (вторник) Искусство (МХК)
20. 27.10.2021 (среда) Технология
21.

28.10.2021 (четверг)
Испанский язык

22. Итальянский язык
23. Китайский язык

24. 29.10.2021 (пятница) Информатика онлайн-платформа 
«Сириус.Курсы»


